ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции и предупреждению,

урегулированию конфликта интересов СПб ГБУЗ
«Стоматологическая поликлиника № 28»

С анкт-П етербург

ул. П ограничника Гарькавого, 14, к. 1
конф еренц зал
«09» января 2023 года
14 часов, 00 минут

Председатель комиссии Заместитель главного врача по ГО и МР
А.К. Татоян

Заместитель
председателя комиссии

Заместитель главного врача по медицинской части
Э.И. Лёшина,- отсутствовала по болезни

Секретарь Секретарь главного врача
Е.С. Павлуцкая

Члены комиссии

Начальник отдела кадров
О.М. Глаголева
Заместитель главного врача по ЭВН
Л.А. Романенко
Главный бухгалтер
Е.А. Сапронова
Главный специалист ОЗО Красносельского района Санкт- Петербурга
В.А. Маркова- отсутствовала по болезни

Повестка дня:
1. О знакомление с приказами:

-  Приказ от 09.01.23. «Об утверж дении П лана мероприятий по противодействию
коррупции в СПб ГБУЗ «С томатологическая поликлиника №  28»» №  0 2 -0 ;

-  Приказ от 10.01.21 «О мерах по недопущ ению  составления неофициальной
отчетности и использования поддельных документов СПб ГБУЗ
«Стоматологическая поликлиника №  28»» №  03-0

-  Приказ от 09.01.23. «О назначении ответственного лица за профилактику
коррупционных правонаруш ений» №  04- 0 ;

-  Приказ от 10.01.21 «Об утверж дении долж ностей, замещ ение которых связано
с коррупционными рисками в СП б ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника

№  28»» №  05 -0 ;
-  Приказ от 09.01.23. «Об утверж дении порядка уведомления работодателя о

фактах обращ ения в целях склонения работника к соверш ению  коррупционны х
правонаруш ений» №  0 6 -0 ;

-  Приказ от 09.01.23. «Об утверж дении Кодекса этики и служебного поведения
работников СПб ГБУЗ «С томатологическая поликлиника №  28»» №  07- 0 ;

-  Приказ от 09.01.23. «Об утверж дении Положения о выявлении и
урегулировании конф ликта интересов, порядка уведомления работодателя о
возникш ем конфликте интересов или о возможности его появления» №  08- 0 ;

-  Приказ от 09.01.23. «О предоставлении еж еквартального отчета» №  10- 0 ;

-  Приказ от 09.01.23. «О создании комиссии по противодействию  коррупции и
предупреждению , урегулированию  конф ликта интересов в СПб ГБУЗ
«Стоматологическая поликлиника №  28»» №  11- 0 ;

-  Приказ от 09.01.23. «Об утверж дении положения о порядке взаимодействия с
правоохранительными органами в сфере противодействия с коррупцией»

№  12-0 ;
-  Приказ от 09.01.23. «Об утверж дении антикоррупционной политики в СПб

ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №  28»» №  13- 0 ;

-  Приказ от 09.01.23. «Об утверж дении перечня направления деятельности,
связанные с повы ш енными коррупционны ми рисками в СПб ГБУЗ
«Стоматологическая поликлиника №  28»» №  14- 0 ;

2. О тчет заведую щ их отделениями СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника
№  28» в части касаю щ ихся обращ ений, содерж ащ их факты склонения работников к
коррупционным правонаруш ениям и конф ликта интересов или о возможности его
возникновения за 4-й квартал 2022 года.
3. Рассмотрение и утверж дение плана комиссии по противодействию  коррупции и

предупреж дению , урегулированию  конф ликта интересов на 2023 -  2027 год.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
П редседателя комиссии А.К. Татояна, который сообщ ил, что в рамках
антикоррупционны х мероприятий в 2022 году приказами главного врача учреж дения (см.
повестку дня - вопрос № 1) утверждены ряд основополагаю щ их направлений и
мероприятий для минимизации и недопущ ению  коррупционны х правонаруш ений в ходе
деятельности учреждения. Под запись довел содерж ание и требования всех указанных в
настоящ ем протоколе приказов.

РЕШИЛИ:
1. Приказы СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №  28», направленные на

противодействие коррупции, вы явлению  и урегулированию  конфликта интересов в
учреж дении принять к сведению  и исполнению .

за против воздержался
6 0 0

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии Татояна А .К., который довел до сведения членов комиссии о том,
что за 4-й квартал 2022 года обращ ений, содерж ащ их факты склонения работников
учреж дения к коррупционным правонаруш ениям не поступали.

РЕШИЛИ:
1. Работу СПб ГБУЗ «С томатологическая поликлиника №  28» за 4-й квартал 2022

года считать удовлетворительной

за против воздержался
6 0 0

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
П редседателя комиссии Татояна А .К ., который представил членам комиссии на
рассмотрение и утверждение план работы  комиссии на 2023 -  2027 годы. После
обсуж дений и прений принято реш ение план утвердить.

РЕШИЛИ:
1. П ринять к сведению
2. После обсуждения плана с главным врачом, внеся необходимые изменения (по

необходимости) составить документ и быть в готовности довести его до членов
комиссии и долж ностны х лиц поликлиники в части его, касаю щ егося до 13

__________ января 2023 года. _______________________________ _______________________________
за против воздержался
6 0 0